

حمله به ساختمان کنگره:

دمکراسی بورژوازی چهره حقیقی خود را نشان داد
تنها طبقه کارگر میتواند آینده ای ارائه دهد!



صدای انترناسیونالیستی

E-mail: internationalist.voice@gmail.com

Homepage: www.internationalist.tk

تلگرام: <https://t.me/intvoice>

در نوامبر ۲۰۲۰ سیرک انتخاباتی آمریکا، بایدن را پیروز این سیرک اعلام کرد. از یک سال قبل، ماشین تبلیغاتی بورژوازی به راه افتاده بود تا انسانهای بیشتری را جذب این سیرک انتخاباتی کند. حتی مخالفان (مائوئیستهای آمریکایی) نیز با اعلام خطر پیشروی فاشیسم وارد سیرک شدند تا این نمایش انتخاباتی جذاب تر شود و سیرک انتخاباتی جدیدی بیشتری بخود بگیرد. ظاهراً تلاش‌های شبانه روزی جناحهای راست و چپ سرمایه در مهندسی افکار عمومی نتیجه داد و سیرک انتخاباتی سال ۲۰۲۰ ایالات متحده، توانست بالاترین میزان مشارکت را در ۱۲۰ سال اخیر داشته باشد. [۱]

جمهوری خواهان و در راس آنها ترامپ با ادعای تقلب گسترده در انتخابات، خواهان لغو نتایج انتخابات بودند. ادعای تقلب گسترده در سیرک انتخاباتی، آن هم در بزرگترین دموکراسی جهان که حداقل در ۳۰ سال گذشته، لشکرکشی‌های خود را بنام دموکراسی و برای تحقق دموکراسی انجام داده است و قرار بود دموکراسی خود را از طریق جنگ صادر کند، عملاً مفهوم دموکراسی را زیر سوال میبرد. ۶ ژانویه قرار بود کنگره آمریکا شمارش آرا کالج انتخابات را انجام دهد و نتیجه نهایی را اعلام کند تا دموکراسی خدشه دار نشود. همزمان ترامپ از پشت یک محافظ شیشه‌ای برای طرفداران خود سخنرانی میکرد، ترامپ از هواداران خود خواست به سمت قبله گاه دموکراسی (کنگره آمریکا) حرکت کنند و نشان دهند هرگز تسلیم نخواهند شد و چنین گفت:

"ما هرگز تسلیم نخواهیم شد. ما هرگز [نتیجه انتخابات] را قبول نخواهیم کرد... شما هرگز کشورمان را با ضعف پس نخواهید داد. شما باید قدرت خود را نشان دهید و باید قوی باشید. ما خواسته‌ایم که کنگره کار درست را انجام دهد و فقط رأی دهندگانی را که از نظر قانونی انتخاب شده‌اند بشمارد. من می‌دانم که همه به زودی در اینجا به سمت ساختمان کاپیتول حرکت می‌کنند تا امروز با صلح و میهن‌پرستی صدای شما را به گوش دیگران برسانند." [۲]

بدنبال فراخوان رهبر کاریزماتیک، طرفداران ترامپ به مظهر و معبد دموکراسی آمریکا (کنگره آمریکا) یورش بردند. در جریان تسخیر ۵ نفر کشته شدند. تسخیر کنگره نیز، بیشتر شبیه اعتراض به نتایج انتخاباتی در کشورهای دیکتاتوری بود. بسیار ساده لوحانه خواهد بود اگر تصور شود، بدنبال سخنرانی ترامپ عده‌ای اوباش و فاشیست احساساتی شده و به کنگره حمله کرده اند.

اینکه گانگسترهای آمریکایی در جنگ قدرت ماسک مدنیت را کنار زدند و چهره واقعی دموکراسی بورژوازی خود را نشان دادند بیانگر عمق شکافی است که دامنگیر بزرگترین بورژوازی جهان، بورژوازی آمریکا شده است. مدعیان دموکراسی که قرار بود، دموکراسی‌شان الگویی برای دیگران در سراسر جهان باشد، الان معبد دموکراسی‌شان تسخیر شده بود. زمینه‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی شکاف عریان در اردوی دموکراسی را باید مورد بحث و بررسی قرار داد. چرا که هژمونی سیاسی و اقتصادی سرمایه ملی دلیل اصلی پیشروی پوپولیسم نه تنها در آمریکا بلکه در سطح جهانی است.

پس از جنگ جهانی دوم آمریکا به قدرت بلامنازع جهان تبدیل شد و بدنبال آن دلار هژمونی خود را در جهان تثبیت کرد. اگر چه آمریکا از سال ۱۹۹۱ دچار بحران اقتصادی شد اما با بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ بیش از پیش موقعیت خود را از دست داد. در شرایط جدید جهانی ما شاهد آرایش جدید قدرتهای امپریالیستی هستیم. [۳] در شرایط جدید، ترامپ با وعده برگرداندن جایگاه و منزلتی که آمریکا در دهه های ۵۰ و ۶۰ میلادی داشت و با شعار «اول آمریکا»، یعنی اول منافع آمریکا کار خود را شروع کرد. ترامپ قراردادهای متعددی را که منافع آمریکا را خوب تامین نمیکردند فسخ کرد و همزمان قراردادهای متعددی را به امضا رساند، فقط در یک مورد قرارداد تسلیحاتی ۱۱۰ میلیارد دلاری با عربستان امضاء کرد. کسری موازنه تجاری آمریکا با چین در مقطع به قدرت رسیدن ترامپ حدود چهار صد میلیارد دلار منفی افزایش پیدا کرده بود. ترامپ اعلام کرد با اعمال تعرفه های گمرکی به کالاها و سرمایه های غیر آمریکایی، فرصت های شغلی را مجدداً به آمریکا باز خواهد گرداند و در چنین زمینه ایی بود که وارد جنگ تجاری با چین و تا حدودی با اتحادیه اروپا شد. ترامپ موفق شد با چنین عملکردهایی بیکاری را یک درصد در آمریکا کاهش دهد.

اما با شیوع پاندمی کرونا میلیونها نفر بیکار شدند و در مدت کوتاهی بیکاری تا ۱۵ درصد ارتقاء یافت و در حال حاضر حدود ۶۷ درصد است. در جریان پاندمی کرونا فقط در آمریکا تعداد کسانی که جان خود را از دست داده اند بیشتر از تعداد مجموع قربانیان نظامی آمریکایی است که در جریان جنگ جهانی اول و دوم کشته شده اند. [۴] همگی اینها بیانگر آن است که جامعه آمریکا معضلات جدی پیش روی خود دارد که بدون تنش های اجتماعی نخواهد بود.

پیش روی پوپولیسم بیانگر عقب نشینی طبقه کارگر از موقعیت خود در سطح جهانی است. چهار سال قبل و بدنبال پیروزی ترامپ نوشتیم: «بحران در کمپ سرمایه، بدیل گرایش پوپولیستی سرمایه را برای خروج از بحران سرمایه ارائه میدهد. پیشروی گرایش پوپولیستی سرمایه بدون عقب نشینی طبقه کارگر امکان پذیر نبود.» [۵] یکی از دلایل اصلی پیشروی پوپولیسم، مسموم کردن طبقه کارگر از طریق «ایدئولوژی دمکراسی» و خطر فاشیسم بوده است و ایدئولوژیهای دولتی و غیر دولتی سرمایه نقش بسزایی در شکل گیری و تداوم «ایدئولوژی دمکراسی» داشته اند.

ترامپ کاخ سفید را ترک میکند اما پوپولیسم خود را برای نبردهای آتی آماده میکند و قرار نیست به راحتی از دستاوردهایش دست بکشد. جمهوری خواهان خود را برای جنگ قدرت آماده میکنند، میخواهند با و یا بدون ترامپ به میدان بیایند. به عبارت بهتر فضای سیاسی و اجتماعی آمریکا بدون تنش ها نخواهد بود. «مارجری تیلور گرین» نماینده جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرده است که که طرح استیضاح «جو بایدن» را در اولین روز کارش به اتهام سو استفاده از قدرت ارائه خواهد داد. [۶]

در غیاب طبقه کارگر به عنوان یک طبقه اجتماعی که بتواند مهر خود را بر حوادث اجتماعی بکوبد این خطر وجود دارد که طبقه کارگر بعنوان سیاهی لشکر در جنگ قدرت جناحهای بورژوازی قرار بگیرد. دمکراسی بورژوازی و دیکتاتوری بورژوازی، دو روی همان سکه هستند، توحش سرمایه

داری. یا طبقه کارگر بزرگترین اقتصاد جهان با صف مستقل خود چاره را در مبارزه طبقاتی می بیند و خواسته های طبقاتی خود را پیش میبرد یا شاهد تداوم توحش، استثمار بیشتر برای تولید ارزش اضافی بیشتر برای پرداخت هزینه های بحران سرمایه داری خواهیم بود. تنها طبقه کارگر با مبارزه طبقاتی میتواند پاسخ بحران سرمایه داری را بدهد. بیش از هر زمان دیگری آینده بشریت در دست طبقه کارگر است.

سرمایه داری بوی خون، کثافت و لجن میدهد. اگر طبقه کارگر به حکم تاریخی خود، یعنی به زیر کشیدن سرمایه داری از طریق انقلاب کمونیستی عمل نکند، نابودی بشریت حتمی است. نابودی بشریت حتما از طریق جنگ جهانی نیست بلکه میتواند از طریق توحش سرمایه، پاندامی و ویروس، فجایع زیست محیطی نیز انجام بگیرد. برای پایان دادن به بربریت و وحشیگری سرمایه داری آلترناتیو انترناسیونالیستها بیش از هر زمان دیگری معتبر است:

انقلاب کمونیستی یا نابودی بشریت!

فیروز اکبری

۲۸ دی ۱۳۹۹

یادداشتهای:

[۱] https://en.wikipedia.org/wiki/Voter_turnout_in_United_States_presidential_elections

[۲] <https://www.rev.com/blog/transcripts/donald-trump-speech-save-america-rally-transcript-january-6>

[۳] برای اطلاع بیشتر به جزوه آرایش جدید قدرتهای امپریالیستی در شرایط جدید جهانی مراجعه شود.

[۴] https://en.wikipedia.org/wiki/United_States_military_casualties_of_war

[۵] بحران در کمپ سرمایه، در حاشیه پیشروی پوپولیسم و پیروزی ترامپ

[۶] <https://www.independent.co.uk/news/world/americas/us-politics/biden-trump-impeachment-marjorie-taylor-greene-b1787055.html>